Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

PORT 1143/2019 - GABINETE/RET/IFSULDEMINAS
29 de julho de 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAISMINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.002655.2019-
55, RESOLVERESOLVE:

I. Alterar a Portaria Nº 783, de 28 de maio de 2019, designando a cons tuição dos novos membros
da Câmara de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFSULDEMINAS (CAPEPI), a saber:

SERVIDORSERVIDOR REPRESENTANTEREPRESENTANTE CAMPUSCAMPUS TITULARTITULAR

/SUPLENTE/SUPLENTE

Adélia Maria Spacek Dantas de
Oliveira Coordenadora do Núcleo de

Inovação Tecnológica (NIT)
Reitoria Titular

Maria Josiane Ferreira Gomes
Núcleo Institucional de

Pesquisa e Extensão (NIPE)
Pouso Alegre Titular

Belami Cássia da Silva Coordenadora de Pesquisa Avançado de Carmo
de Minas

Titular

Brígida Monteiro Vilas Boas
Núcleo Institucional de

Pesquisa e Extensão (NIPE)
Machado Titular

Carlos José dos Santos Coordenador de Pesquisa Avançado de Três
Corações

Titular

Carolina Mariane Moreira
Núcleo Institucional de

Pesquisa e Extensão (NIPE)
Poços de Caldas Titular

Maria Cecília Rodrigues Simões
Coordenadora de Pesquisa Pouso Alegre Titular

Guilherme Oberlender
Coordenador Geral de

Pesquisa, Pós-Graduação e
Inovação

Muzambinho Titular

Alexandre Thomé da Silva de
Almeida Coordenador Pós-Graduação Machado Titular

Juliano de Souza Caliari
Coordenador de Pesquisa,
Pós-Graduação e Inovação

Passos Titular

Marcelo Augusto dos Reis

	Documento assinado eletronicamente por: